Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
2ª Superintendência Regional – Bom Jesus da Lapa – Bahia

Secretaria Regional de Licitações – 2ª/SL

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP – EDITAL Nº 26/2023

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São

Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos

interessados que o Comitê de Gestão Executiva da 2ª Superintendência Regional, por meio

da Resolução Regional nº 1134, de 22/12/2023, adjudicou e homologou o resultado da

licitação referente ao Edital nº 26/2023 – Sistema de Registro de Preços (SRP), cujo objeto é

o fornecimento de chaves de partida eletrônica Soft-Starter, cabos elétricos unipolares de

baixa e média tensão, aparelhos de ar condicionado split, capacitores trifásicos, contatores

tripolares para capacitor, disjuntores tripolares de caixa moldada, medidores de vazão

eletromagnéticos de inserção, analisadores de energia trifásico, GPS GNSS, bateria para

GPS GNSS, drone RTK, base RTK, bateria para drone RTK, drone 4k, acessórios para drone

4k, software de processamento de imagem, roçadeira hidráulica articulada, martele perfurador

rompedor elétrico, chave de impacto elétrica Brushless a bateria e retificador industrial trifásico

tiristorizado microprocessado, visando atender demandas dos perímetros públicos de

irrigação, no estado da Bahia, às empresas: DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO - CNPJ

nº 02.997.059/0001-21, Valor Global de R$ 185.076,00 (cento e oitenta e cinco mil e setenta

e seis reais), ITENS 40, 41, 42, 45 e 46; EMBRATOP GEO TECNOLOGIAS LTDA - CNPJ nº

03.497.158/0001-07, Valor Global de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais),

ITEM 52; ANA CRISTINA MANJABOSCO - CNPJ nº 10.688.308/0001-25, Valor Global de R$

258.000,00 (duzentos e cinquenta e oito mil reais), ITEM 59; MINIPA DO BRASIL LTDA -

CNPJ nº 10.719.113/0001-03, Valor Global de R$ 71.400,00 (setenta e um mil e quatrocentos

reais), ITEM 48; WEG DRIVES & CONTROLS - AUTOMACAO LTDA - CNPJ nº

14.309.992/0001-48, Valor Global de R$ 700.940,00 (setecentos mil e novecentos e quarenta

reais), ITENS 1, 3, 5 e 8; POWERTOP - GEO TECNOLOGIAS LTDA - CNPJ nº

16.847.452/0001-43, Valor Global de R$ 43.734,00 (quarenta e três mil e setecentos e trinta

e quatro reais), ITEM 53; PSG EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS LTDA - CNPJ nº

22.062.851/0001-00, Valor Global de R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais), ITEM

49; S.K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA – CNPJ nº 27.253.891/0001-44,

Valor Global de R$ 230.928,70 (duzentos e trinta mil, novecentos e vinte e oito reais e setenta

centavos), ITENS 2, 4, 6, 7, 9, 36, 37 e 38; INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDICAO

LTDA - CNPJ nº 37.557.476/0001-38, Valor Global de R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e

quatrocentos reais), ITEM 47; M5 DRONES LTDA - CNPJ nº 46 .955.586/0001-49, Valor

Global de R$ 18.345,50 (dezoito mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos),

ITENS 55 E 56; PEDROSO NEGOCIOS GOVERNAMENTAIS PRODUTOS E SERVICOS

LTDA - CNPJ nº 51.118.112/ 0001-82, Valor Global de R$ 63.824,00 (sessenta e três mil e

oitocentos e vinte e quatro reais), ITEM 54; SANTIAGO & CINTRA IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA - CNPJ nº 51.536.795/0006-00, Valor Global de R$ 297.000,00

(duzentos e noventa e sete mil reais), ITEM 51. Valor total de R$ 2.141. 148,20 (dois milhões,

cento e quarenta e um mil, cento e quarenta e oito reais e vinte centavos).

Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
2ª Superintendência Regional – Bom Jesus da Lapa – Bahia

Secretaria Regional de Licitações – 2ª/SL

Bom Jesus da Lapa/BA, 26/12/2023.

João Carlos de Souza Machado
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª/SL.

Decisão nº 788/2023